
PROTOKÓŁ NR 19/05 
z posiedzenia Komisji Bezpiecze�stwa Publicznego, 

Drogownictwa i Komunikacji 
odbytego w dniu  22 lutego 2005 roku 

 
 Komisja Bezpiecze�stwa Publicznego, Drogownictwa i Komunikacji 
odbyła posiedzenie w nast�puj�cym składzie osobowym: 
1. Pan Jan Sawa   - Przewodnicz�cy Komisji 
2. Pan Marek Nowosadzki - Zast�pca Przewodnicz�cego Komisji 
3. Pan Mirosław Poliszuk - Członek Komisji 
4. Pan Marian Kania  - Członek Komisji 
5. Pan Henryk Młynarczyk - Członek Komisji 
6. Pani Wanda Kamecka  - Członek Komisji 
z udziałem: 
1. Pana Ludwika Kafarskiego - Przewodnicz�cego Rady Powiatu 
2. Pana Andrzeja Kmicica - Wicestarosty 
3. Pana Piotra Banacha  - Dyrektora ZDP w Krasnymstawie 
4. Pana Krzysztofa Komszczy�skiego  -  Z-cy Dyrektora ZDP w Krasnymstawie 
wg nast�puj�cego porz�dku obrad: 
1. Zmiana organizacji ruchu dla miasta Krasnegostawu. 
2. Zaopiniowanie planu gospodarczego ZDP na 2005 rok. 
3. Zapoznanie si� z przebiegiem akcji zimowego utrzymania dróg 

powiatowych. 
4. Opracowanie planu pracy Komisji na 2005 rok. 
5. Opracowanie sprawozdania z pracy Komisji za 2004 rok. 
6. Sprawy bie��ce. 
 
Lista obecno�ci stanowi zał�cznik do protokółu. 
 
 Przewodnicz�cy Komisji – Pan Jan Sawa otworzył obrady oraz powitał 
radnych i zaproszonych go�ci. Nast�pnie Komisja przyst�piła do realizacji 
przyj�tego na wst�pie powy�szego porz�dku posiedzenia. 
 
Pkt. 1 Przewodnicz�cy Rady Powiatu – Pan Ludwik Kafarski poinformował, �e   
bior�c pod uwag� docieraj�ce w ostatnim czasie sygnały od mieszka�ców 
miasta Krasnegostawu dotycz�ce utrudnie� w ruchu na niektórych ulicach 
miasta m.in. chodzi o: ul. Matysiaka - ruch jednokierunkowy, niekorzystny 
wpływ ruchu na obiekty ko�cielne, ul. Mostow�, ul.  Zamkow�, wył�czenie  
z ruchu Starówki, nale�y rozwa�y� wprowadzenie zmian organizacji ruchu dla 
miasta Krasnegostawu, która funkcjonuje od 1982 r. Poruszył ponadto problemy 
zwi�zane z brakiem miejsc parkingowych na terenie miasta. 
 Pan Piotr Banach – Dyrektor ZDP w Krasnymstawie podkre�lił, �e sprawa 
dotycz�ca zmiany organizacji ruchu wymaga dokładnej analizy, nale�y uzyska� 
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opini� ekspertów in�ynierii ruchu. Nadmienił, �e rozwój północnej cz��ci 
układu komunikacyjnego miasta, odci��y ul. Mostow� oraz usprawni 
mieszka�com dost�p do urz�dów i szkół. Zwrócił si� z pro�b� o wytypowanie 
przedstawicieli Komisji do pracy w Zespole nad zmian� organizacji ruchu.  
 Pan Jan Sawa zwrócił uwag�, �e zmiana organizacji ruchu spowoduje, �e 
nie b�dzie miejsc parkingowych i przy prowadzeniu prac nad tymi zmianami 
nale�y jednocze�nie rozwa�a� mo�liwo�ci budowy parkingów. 
 Pan Marek Nowosadzki powiedział, �e niezrozumiała jest decyzja Rady 
Miasta Krasnegostawu o przeznaczeniu do sprzeda�y nieruchomo�ci poło�onej 
w pobli�u ZSP Nr 1 w Krasnymstawie, gdy� był to jedyny teren, gdzie mo�na 
było wybudowa� parking.  

Odno�nie planowanej zmiany organizacji ruchu w północnej cz��ci miasta 
Pan Marek Nowosadzki i Pani Wanda Kamecka zwrócili uwag�, �e na 
spotkaniach  mieszka�cy protestowali i wnosili o wył�czenie ul. Ko�ciuszki  
z planowanej przebudowy układu komunikacyjnego sugeruj�c, �eby droga 
przebiegała ul. Polewan� w stron� Borku. 
 Pan Andrzej Kmicic powiedział, �e planowana przebudowa układu 
komunikacyjnego obejmuj�cego ul. Ko�ciuszki, pozwoli m.in. na rozwój tej 
cz��ci miasta. Odno�nie wskazanych przez Przewodnicz�cego Rady Powiatu 
propozycji zmian organizacji ruchu na terenie miasta powiedział, �e istotnie 
nale�y zaj�� si� ta spraw�. Podkre�lił, �e jednym rozwi�zaniem dla odci��enia 
ruchu ul. Mostow� byłaby budowa drugiego mostu.  
 Pan Henryk Młynarczyk powiedział, �e patrz�c przyszło�ciowo budowa 
obwodnicy w kierunku Borku od ul. Polewanej, by� mo�e przyczyni si� do 
rozwoju ul. Rejowieckiej. Mo�na byłoby zabiega� o partycypacj� w kosztach 
budowy drogi przez Cersanit i Cukrowni�. Potwierdził, �e faktycznie w celu 
odci��enia ruchu na terenie miasta, zasadna jest budowa drugiego mostu. 
Wypowiedział si� za wprowadzeniem zmian planowanej przebudowy układu 
komunikacyjnego polegaj�cych na wył�czeniu ul. Ko�ciuszki.  
 Po przeprowadzonej dyskusji Komisja postanowiła wytypowa�: Pana 
Henryka Młynarczyka, Pana Marka Nowosadzkiego, Pana Jana Saw� jako 
przedstawicieli komisji do pracy w Zespole nad zmianami organizacji ruchu  
w mie�cie:  
 
Pkt. 2 Pan Piotr Banach – Dyrektor ZDP w Krasnymstawie przedstawił 
propozycje Planu Gospodarczego Zarz�du Dróg Powiatowych  
w Krasnymstawie na 2005 r., który stanowi zał�cznik do protokółu. 
Poinformował, �e przy opracowaniu planu, na pocz�tku została przyj�ta zasada, 
�eby modernizacj� dróg obj�� te gminy, na terenie których nie s� prowadzone 
inwestycje. W zwi�zku z tym, w przedło�onym planie uwzgl�dniono siedem 
gmin, w których proponuje si� do realizacji zadania modernizacyjne 
zaproponowanych przez poszczególne gminy odcinków dróg powiatowych.  
Na te zdania proponuje si� przeznaczy� z bud�etu powiatu po 50 000 zł na 
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ka�d� gmin�. Poinformował, �e ka�da z gmin, z wyj�tkiem Gminy Izbica, 
deklaruje przeznaczenie �rodków finansowych w tej samej wysoko�ci jak 
powiat, na współfinansowanie planowanych zada� modernizacyjnych i zawarcie 
w tym celu stosownych porozumie�.  
 Pani Wanda Kamecka zgłosiła wniosek o wprowadzenie do  planu 
gospodarczego modernizacji drogi w miejscowo�ci Łany na terenie Gminy 
Krasnystaw i przeznaczenie na ten cel dodatkowych �rodków w wysoko�ci  
50 tys. zł.  
 Pan Marian Kania zwrócił uwag�, �e nale�y w sposób równomierny 
dzieli� �rodki finansowe na zadania drogowe dla poszczególnych samorz�dów 
gminnych. Podkre�lił, �e bior�c pod uwag� zaanga�owanie �rodków 
powiatowych na realizacj� inwestycji drogowej Krasnystaw – Siennica Ró�ana, 
to przez kilka lat nie powinno si� inwestowa� w t� gmin�. Powiedział, �e du�e  
�rodki przeznacza si� na sprz�tanie dróg powiatowych w mie�cie, natomiast 
gminy we własnym zakresie realizuje te zadania. Ponadto zwrócił uwag�, �e nie 
zasadne byłoby anga�owanie �rodków finansowych  z bud�etu powiatu na 
przebudow� ul. Ko�ciuszki, wbrew woli mieszka�ców.  
 Wicestarosta – Pan Andrzej Kmicic ustosunkowuj�c si� do wypowiedzi 
Pana Mariana Kani powiedział, �e nale�y zgodzi� si�, i� inwestycja drogowa 
Krasnystaw- Siennica, jest droga, ale decyzje zostały podj�te w poprzedniej 
kadencji.  
 Pan Henryk Młynarczyk powiedział, �e popiera wniosek Pani Wandy 
Kameckiej o przeznaczenie dodatkowych �rodków na modernizacj� drogi  
w miejscowo�ci Łany. 
 Komisja przy 4 głosach „za” i  2 głosach „wstrzymuj�cych si�” tj. 
wi�kszo�ci� głosów przyj�ła wniosek zgłoszony przez Pani� Wand� Kameck�  
o wprowadzenie do planu gospodarczego na 2005 r. modernizacji drogi  
w miejscowo�ci Łany i zwi�kszenie �rodków o 30 000 zł na realizacj� zada� 
drogowych w Gminie Krasnystaw. Plan Gospodarczy Zarz�du Dróg 
Powiatowych na 2005 r. Komisja postanowiła ostatecznie zaopiniowa�  na 
nast�pnym posiedzeniu.  
 Pan Marek Nowosadzki wnioskował do Dyrektora ZDP  
o przedło�enie Komisji na kolejnym posiedzeniu struktury organizacyjnej ZDP. 
 
Pkt. 3 Komisja postanowiła przeło�y� na nast�pne posiedzenie temat okre�lony 
w tym pkt porz�dku obrad tj. zapoznanie si� z przebiegiem akcji zimowego 
utrzymania dróg powiatowych. 
 
Pkt. 4 Komisja przy 6 głosach „za” tj. jednogło�nie przyj�ła opracowany plan 
pracy Komisji na 2005 rok, który stanowi zał�cznik do protokółu. 
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Pkt. 5 Komisja przy 6 głosach „za” tj. jednogło�nie przyj�ła przedło�one przez 
Przewodnicz�cego Komisji sprawozdanie z działalno�ci za 2004 rok. Pisemne 
sprawozdanie stanowi zał�cznik do protokółu.  
 
 Na tym protokół zako�czono. 
 
     Protokółowała      Przewodnicz�cy Komisji 
  
Krystyna Starczewska      Jan Sawa 
 
 


